[image: image1.jpg]

Безымянское муниципальное образование

Энгельсского муниципального района Саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2022

№
61

с. Безымянное

О внесении изменений в постановление администрации Безымянского муниципального образования от 15.08.2016 № 118
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Безымянского муниципального образования, администрация Безымянского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Безымянского муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Безымянского муниципального образования от 15.08.2016 № 118 следующие изменения:

1.1. раздел 1 дополнить пунктом 1.3.1. следующего содержания:

«1.3.1. Направление межведомственного запроса возможно с использованием портала государственных и муниципальных услуг при заполнении заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме в государственный орган, орган местного самоуправления, подведомственную государственному органу или органу местного самоуправления организацию, участвующую в предоставлении государственных или муниципальных услуг.».

1.2. пункт 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги:
Срок предоставления муниципальной услуги начинает исчисляться со дня, следующего после дня приема заявления. Днем приема заявления считается дата регистрации поступившего заявления уполномоченным специалистом администрации. Если последний день срока предоставления муниципальной услуги приходится на нерабочий праздничный или выходной день, днем окончания срока предоставления муниципальной услуги считается ближайший следующий за ним рабочий день.

Муниципальная услуга по выдаче разрешений на осуществление земляных работ исполняется на основании рассмотрения письменного заявления и прилагающихся к нему материалов заявителя.

Решение о выдаче разрешений на осуществление земляных работ принимается администрацией в срок, не превышающий 7 календарных дней с последней даты, указанной организациями в бланке согласований. Согласование с организациями заявитель проводит самостоятельно со дня получения заявления.

О принятии решения о выдаче разрешений на осуществление земляных работ и сроках выдачи оформленного решения заявитель информируется ответственным исполнителем по телефону либо по почте в течение одного рабочего дня.

Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешений на аварийные и ремонтные работы организаций осуществляется в срок не позднее двух рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления с необходимым пакетом документов.

В общий срок осуществления процедуры по предоставлению муниципальной услуги не входит период времени, затраченный заявителем на исправление и доработку документов, предусмотренных настоящим административным регламентом (в случае когда, по результатам первичной проверки документов, принятых от заявителя, не были выявлены препятствия для рассмотрения вопроса о предоставлении муниципальной услуги)»

1.3. раздел 3 дополнить п. 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Безымянского

муниципального образования
Е.Ю. Услонцева